
Příloha k zápisu z jednání Pracovní skupiny CZ06A, CZ06Z (7.10. 2021) 

 

Plnění opatření PZKO_2020_5 (Program zlepšování kvality ovzduší aglomerace 

Brno CZ06A) 

 

Úsek Žabovřesky I (II.etapa) 

Aktuální stav plnění: 

Probíhá realizace: 12/2020 -2024 

Úkoly z PZKO 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roka od vydání Programu ve Věstníku MŽP 

- Splněno  

 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Splněno 

 

Úsek Tomkovo náměstí 

Aktuální stav plnění: 

Předpoklad realizace: 6/2021 - 2024 

Úkoly z PZKO 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Splněno 

 

Brno, VMO – Rokytova 

Aktuální stav plnění: 

Probíhá realizace: 4/2021 – 2024 

Úkoly z PZKO 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Splněno  

 

  



Úsek Vinohrady 

Aktuální stav plnění: 

Dne 23. 6. 2020 byl schválen záměr projektu. Probíhá doplnění předběžného GTP. Vyhotovuje se 

studie, která s konečnou platností zafixuje směrové a výškové vedení tunelu. Studie byla s dotčenými 

městskými částmi projednána na přelomu března a dubna 2021. Následně bude zadán projekt 

podrobného geotechnického průzkumu, v tomto případě průzkumné štoly. Předpoklad realizace: 2027 

-2032. 

Úkoly z PZKO 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od vydání Programu ve Věstníku MŽP 

- Plněno průběžně 

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Navazuje na předchozí krok 

 

Úsek Ostravská radiála 

Aktuální stav plnění: 

Probíhá technicko - ekonomické posouzení mostů. Také byly v 07/2020 zahájeny práce na zpracování 

dokumentace pro územní řízení včetně inženýrské činnosti. Předpoklad realizace: 2026 – 2029. 

Úkoly z PZKO 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od vydání Programu ve Věstníku MŽP 

- Plněno průběžně  

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem  

- Navazuje na předchozí krok 

 

 



 

Úsek Bratislavská radiála 

Aktuální stav plnění: 

Vzhledem k přípravě nového ÚP města Brna je aktuální příprava stavby pozastavena. Předpoklad 

schválení nového ÚP města Brna se předpokládá v roce 2022. Poté bude možno obnovit přípravu 

stavby. Předpoklad realizace: 2029 -2032 

Úkoly z PZKO 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: 3 roky vydání Programu ve Věstníku MŽP 

- Plněno průběžně  

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: 2,5 roku od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Navazuje na předchozí krok 

 

Úsek Bratislavská radiála – Heršpická 

Aktuální stav plnění: 

Dne 3. 12. 2019 byla uzavřena smlouva na zpracování orientačního hydrogeologického průzkumu. V 

01/2021 byla zadána studie prověřující křížení s Železničním uzlem Brno. Samotnou realizaci stavby lze 

očekávat až po roce 2033. 

Úkoly z PZKO 

Předložení oznámení záměru příslušnému úřadu: do 8 měsíců od vydání Programu ve Věstníku MŽP 

- Nesplněno  

Scénář 1) V případě vydání rozhodnutí o tom, že záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní 

prostředí 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od nabytí právní moci rozhodnutí o tom, že 

záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí 

- Navazuje na předchozí krok 

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Navazuje na předchozí krok 



Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

 

Scénář 2) V případě vydání odůvodněného závěru o tom, že záměr podléhá posuzování vlivů na 

životní prostředí 

Doručit dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí příslušnému úřadu: do 14 měsíců od jeho 

vydání odůvodněného závěru 

- Navazuje na předchozí krok 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od vydání závazného stanoviska k posouzení 

vlivů záměru na životní prostředí 

- Navazuje na předchozí krok 

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Navazuje na předchozí krok 

 

Úsek Pražská radiála – Heršpická 

Aktuální stav plnění: 

Dne 3. 12. 2019 byla uzavřena smlouva na zpracování orientačního hydrogeologického průzkumu. 

Samotnou realizaci stavby lze očekávat až po roce 2033. V přípravě bude pokračováno po vyřešení 

situace ohledně stavby VMO Jih Bratislavská radiála – Heršpická. 

Úkoly z PZKO 

Předložení oznámení záměru příslušnému úřadu: do 8 měsíců od vydání Programu ve Věstníku MŽP 

- Nesplněno  

Scénář 1) V případě vydání rozhodnutí o tom, že záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní 

prostředí 

- Navazuje na předchozí krok (předložení oznámení záměru) 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od nabytí právní moci rozhodnutí o tom, že 

záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí 



Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

 

Scénář 2) V případě vydání odůvodněného závěru o tom, že záměr podléhá posuzování vlivů na 

životní prostředí 

- Navazuje na předchozí krok (předložení oznámení záměru) 

Doručit dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí příslušnému úřadu: do 14 měsíců od jeho 

vydání odůvodněného závěru 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od vydání závazného stanoviska k posouzení 

vlivů záměru na životní prostředí 

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

 

MÚK Kývalka-MÚK Brno-západ 

Aktuální stav plnění: 

Probíhá zpracování aktualizace dokumentace pro územní rozhodnutí a inženýrská činnost pro územní 

řízení. Jsou zpracovány projektové podklady jako je aktualizace fotogrammetrického zaměření 

(01/2018), aktualizace biologického průzkumu (11/2019) a migrační studie (11/2019). Předpoklad 

realizace je 2026 -2030. 

Úkoly z PZKO 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od vydání Programu ve Věstníku MŽP 

- Plněno průběžně 

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem  

- Navazuje na předchozí krok 

  



 

MÚK Brno-západ-MÚK-Brno-centrum 

Aktuální stav plnění: 

Probíhá zpracování aktualizace dokumentace pro územní rozhodnutí a inženýrská činnost pro územní 

řízení. Jsou zpracovány projektové podklady jako je aktualizace fotogrammetrického zaměření 

(01/2018), aktualizace biologického průzkumu (11/2019) a migrační studie (11/2019). Vzhledem k 

nutnosti koordinace záměru se stavbou VRT bude nutné navrhnout technické řešení nových mostních 

objektů a dalších činností, tak aby byl zajištěn soulad technických řešení obou staveb. Podání žádosti 

o vydání ÚR se předpokládá v roce 2023. Předpoklad realizace 2027 -2030. 

Úkoly z PZKO 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od vydání Programu ve Věstníku MŽP 

- Plněno průběžně 

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Navazuje na předchozí krok 

 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Navazuje na předchozí krok 

 

Brno-centrum-Brno-jih 

Aktuální stav plnění: 

Stavba má pravomocné uzemní rozhodnutí od 7/2020. Probíhá projektová činnost (DUSP) nového 

mostu D1-233. Začlenění nového mostu D1-233 bude řešeno změnou stavby před dokončením. 

Probíhá příprava zadávacího řízení na zhotovitele stavby. 

Úkoly z PZKO 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Nesplněno  

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Navazuje na předchozí krok 

  



 

MÚK Brno-jih  

Aktuální stav plnění: 

Pravomocné územní rozhodnutí vydáno 22. 5. 2019. Čistopis dokumentace pro stavební řízení byl 

odevzdán v 07/2021. Byla zahájena majetkoprávní příprava a inženýrská činnost pro získání stavební 

povolení. Předpoklad vydání stavebního povolení je v 09/2022. 

Úkoly z PZKO 

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Plněno průběžně  

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Navazuje na předchozí krok 

 

Brno-jih-Brno-východ 

Aktuální stav plnění: 

Probíhá zpracování aktualizace dokumentace pro územní rozhodnutí a inženýrská činnost pro územní 

řízení. Předpoklad vydání ÚR je v r. 2022. Jsou zpracovány projektové podklady jako je aktualizace 

fotogrammetrického zaměření (01/2018), aktualizace biologického průzkumu (11/2019) a migrační 

studie (11/2019). Předpoklad realizace je 2026 -2030. 

Úkoly z PZKO 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od vydání Programu ve Věstníku MŽP 

- Plněno průběžně  

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Navazuje na předchozí krok 

  



 

MÚK Černovická terasa - 1. etapa 

Aktuální stav plnění: 

Na 1. etapu stavby územní rozhodnutí nabylo právní moci 23. 7. 2016. Probíhá zpracování 

dokumentace pro stavební povolení a inženýrská činnost a majetkoprávní příprava. Vydání 

stavebního povolení se předpokládá v roce 2022. 

Úkoly z PZKO 

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Nesplněno  

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Navazuje na předchozí krok 

 

MÚK Černovická terasa - 2. etapa 

Aktuální stav plnění: 

Bylo zpracováno dokumentace pro společné územní a stavební řízení. Bude žádáno o společné řízení, 

předpoklad vydání územního rozhodnutí v roce 2022. 

Úkoly z PZKO 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od vydání Programu ve Věstníku MŽP 

- Plněno průběžně  

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Bude žádáno o společné řízení (předpoklad vydání 2022) 

 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Navazuje na předchozí krok 

  



Brno-východ-Holubice  

Aktuální stav plnění: 

Probíhá zpracování Dopravního modelu a technicko – ekonomické studie úseku Brno východ – 

Holubice. 

Úkoly z PZKO 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od vydání Programu ve Věstníku MŽP 

- Nesplněno 

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Navazuje na předchozí krok 

 

D52 Brno, Jižní tangenta, včetně zkapacitnění D2  

Aktuální stav plnění: 

V 06/2020 bylo dokončeno zjišťovací řízení podle zákona č. 100/2001 Sb. a byly zahájeny práce na 

zpracování dokumentace EIA. Ke zveřejnění zpracované dokumentace EIA došlo 1. 6. 2021. Veřejné 

projednání EIA se uskutečnilo 7. 9. 2021 

Úkoly z PZKO 

Doručit dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí příslušnému úřadu: do 14 měsíců od jeho 

vydání odůvodněného závěru 

- Splněno 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od vydání závazného stanoviska k posouzení 

vlivů záměru na životní prostředí 

- Plněno průběžně  

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Navazuje na předchozí krok 

  



 

X43 Troubsko – Kuřim 

 

Aktuální stav plnění: 

Společně s úsekem Kuřim – Bořitov probíhá zpracování technicko - ekonomická studie pro stanovení 
kategorie komunikace (koridor v ZÚR JMK schválen pro kapacitní silnici I. třídy). V roce 2022 budou 
zpracovány a předloženy ke schválení záměry projektu pro jednotlivé dílčí úseky. Celoroční biologický 
průzkum byl zahájen ve druhém pololetí 2021. 

 

Úkoly z PZKO 

 

Předložení oznámení záměru příslušnému úřadu: do 8 měsíců od vydání Programu ve Věstníku MŽP 

- Nesplněno 

Doručit dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí příslušnému úřadu: do 14 měsíců od jeho 

vydání odůvodněného závěru 

- Navazuje na předchozí krok 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 3 let od vydání závazného stanoviska k posouzení 

vlivů záměru na životní prostředí 

- Navazuje na předchozí krok 

Podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 2,5 let od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby: do 1 roku od nabytí právní moci stavebního 

povolení 

- Navazuje na předchozí krok 

Zahájení stavby: do 5 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Navazuje na předchozí krok 

 

 


